UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình
UBND tỉnh, Dự thảo Nghị quyết quy định
mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm
non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường
xuyên, giáo dục nghề nghiệp - giáo dục
thường xuyên từ năm học 2025-2026; phân
loại vùng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban,  ngành;
- UBND các xã, phường;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của
Chính phủ quy định về chính sách học phí, miễn, giảm , hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi
phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Công văn số số 425/HĐND-VP về việc thống nhất đăng ký xây
dựng Nghị quyết quy định mức học phí, mức hỗ trợ học phí đối với cơ sở giáo
dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp
- giáo dục thường xuyên từ năm học 2025-2026; phân loại vùng trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Thực hiện Công văn số 8305/UBND-KGVX ngày 27/10/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công văn số số 425/HĐND-VP ngày 23/10/2025
của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

Để đảm bảo tính pháp lý theo quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ-
CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ làm cơ sở thực hiện cấp bù miễn,
giảm học phí cho các cơ sở giáo dục công lập; hỗ trợ tiền đóng học phí cho trẻ
em mầm non, học sinh giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục
nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên tại các cơ sở giáo dục dân lập, tư thục; phân
loại vùng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo chủ trương chung.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo
tờ trình, dự thảo Nghị quyết các tài liệu gồm:

- Dự thảo Nghị quyết quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm
non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp - giáo dục
thường xuyên từ năm học 2025-2026; phân loại vùng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-105-2020-nd-cp-quy-dinh-chinh-sach-phat-trien-giao-duc-mam-non-452005.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-105-2020-nd-cp-quy-dinh-chinh-sach-phat-trien-giao-duc-mam-non-452005.aspx

2

2

- Bảng thuyết minh đề xuất mức học phí, đề xuất mức hỗ trợ học phí từ
năm học 2025-2026 (bao gồm: Phụ lục 01/Đề xuất HP và Phụ lục 02/Đề xuất
HTrHP);

- Bảng tổng hợp số liệu trẻ em, học sinh; nhu cầu kinh phí năm học 2025-
2026 (bao gồm: Phụ lục 03/tonghop, Phụ lục 04/công lập và Phụ lục 05/dân lập,
tư thục);

- Tổng hợp số trẻ em, học sinh từng cấp và từng trường thuộc các xã,
phường.

Theo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật trình HĐND tỉnh, Sở
Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường
các cơ quan đơn vị và đơn vị trực thuộc có ý kiến bằng văn bản đối với các dự
thảo và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 08/11/2025 để tổng hợp.
Sau thời hạn trên, Sở Giáo dục và Đào tạo không nhận được ý kiến của các cơ
quan, đơn vị, địa phương thì được xem như là thống nhất với các dự thảo.

Rất mong được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ

		2025-10-28T17:15:17+0700

		2025-10-28T17:16:15+0700

		2025-10-28T18:05:33+0700

		2025-10-28T18:05:24+0700

		2025-10-28T18:05:24+0700

		2025-10-28T18:05:43+0700